92. Todos concuerdan en ser segura esta prevenccion; pero indagando lo preciso de el punto de derecho, es reñida la batalla entre nuestros Regnicolas, y la haze mayor la autoridad de los que ay por vna, y otra parte. La opinion negativa siguen el señor Molin. *vbi supr. ex num. 28.* Y el señor Castill. parece estar vario; porque en el *num. 193.* versic. *Causa tamen ipsa,* dize, *ibi: Nec aliter concedenda facultas, quam si de veritate cause publicæ, aut evidentis vtilitatis, vel necessitatis evidentissimæ, & liqui-*

disimulæ cor? terit; præhabita etiam clausulam institutionis maioratus inspectione. Y en el *clm. 1.º 95. vers. 1.º* Quoad secundam verò, ibi: Nam si clausularum maioratus facta specifica reuocatio (pro ut fieri debet) pero en el *num. 200* figur claramente à el señor Molina. Dom. Olea *vbi supr.*

93. La opinion afirmativa, sobre q̄ es necesaria la expresion de dichas clausulas; y de otra suerte son subrepticias las facultades, figue *Avenida. de Censib. cap. 62. num. 21. & 22.* y con el Padre Molina, Moneta, Mieres, los Addentes de el señor Molina, y otros el señor Salgado *1. part. Labyr. cap. 37. ex num. 20. & 31.* y en el *num. 30.* testifica de estar en practica esta opinion en la Real Chancilleria de Valladolid. Y este lugar de el señor Salgado es comunmente seguido, y alabado de los Authores modernos, que han llegado à tocar el punto de subrepcion de Facultades Reales; y quando menos lo citan, refiriendose à el como tan docto, terminante, y fecundo en la materia. *Antunez. de Donat. Reg. lib. 2. cap. 11. num. 105.* *Lagunez de Fruct. 2. part. cap. 4. num. 53.* *Nostras Aquil. in addit. ad Dom. Molin. super dict. cap. 3. num. 36. ibi: Vide Dom. Salgad. Labyr. part. 1. cap. 37. à num. 20. qui contra A. tenet à num. 30. scilicet, quod si non fuerit facta relatio Principibus clausula, cui facultas nulla, & subreptitia, que ad alienanda bona concessa fuerit.*

94. *Valer. de Transact. tit. 4. quæst. 2. num. 26. ibi: Vitiabitur tamen Regia facultas, & per consequens transactio virtute eius facta ex eisdem causis, ex quibus cadere facultates ad alienanda bona maioratus vitari solent; ut si obreptitæ, aut subreptitæ impetrentur. leg. Pen. C. si contra ius, vel util. pub. cap. 2. cap. Super literis 20. de rescript. cap. Cum nostris: adductis de concess. præben. cum lute à Dom. Salgado in Labyr. credit. 1. part. cap. 37. vbi late tractat questionem satis controversam apud Interpretes nostros, quos ipse refert; an facultas Regia ad alienanda bona maioratus vitietur, si Princeps non fuerit certioratus de clausula foundationis maioratus, quæ inhibet ut alienatio, etiam præcedente facultate?*